2023年６月９日

各  位

会 社 名 双 葉 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長  有  馬  資  明
（コード番号 ６９８６ 東証プライム）

問 合 せ 先 執 行 役 員
中 村  正 行

業務管理本部長

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ４ ７ ５ （ ２ ４ ） １ １ １ １

特別転進支援制度の実施および特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2023年６月９日開催の取締役会において、特別転進支援制度を実施することを決議いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。また、特別損失の計上について、併せてお知らせいたします。

記

１．特別転進支援制度実施の理由

当社グループは、厳しい経営状況に対処するため事業再生計画「Re-Futaba －考動(決意と約束)－」

を公表し、事業の再構築に取り組む計画です。その実行にあたり、今後の事業規模に見合った人員の適正

化・スリム化を早急に進める必要があることから、特別転進支援制度を実施することといたしました。

２． 特別転進支援制度の概要

（１）適用対象者 2023年９月 30 日現在で勤続 10 年以上かつ満年齢 50 歳以上の従業員

（事業の再編・事業所の廃止の対象となるセンターは、対象を拡大する）

（２）募集期間 2023年７月３日から 2023年８月３ 日まで

（３）募集人数 100 名程度

（４）退職日 2023年９月 30 日

（５）優遇措置 ①通常の退職金に加えて割増退職金を支給する。

②希望者に対し再就職支援サービスを付与する。

３．今後の見通し

当該事項が当期業績へ及ぼす影響としては、応募者を 100 名程度と想定した場合、退職加算金などの費用

の総額は概ね ８億円と見込んでおり、本日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」に特別損失として織

り込んでおります。

なお、現時点では希望退職の応募人数は未確定であり、希望退職の応募の結果につきましては、確定

次第、速やかに開示いたします。

以上